conjunto de subvenciones, ayudas u otras fuentes de financiación, no podrán superar el 

100% del coste del proyecto. 

5. DOTACIÓN DEL PREMIO 

El presupuesto total máximo que el Institut del Teatre destinará a la concesión del 

Premio regulado en esta convocatoria es de TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 

EUROS (37.500,00 €) y correrá a cargo del presupuesto de I'lnstitut del Teatre 

desglosado en los ejercicios siguientes: 

En cuanto al importe destinado a los proyectos finalistas: 

Ejercicio presupuestario Orgánico Económico Importe 

2026 99200 480.07 10.000€

[...]

comporte ninguna obligación ulterior para el Institut del Teatre.  

En el caso de no presentar en plazo el formulario de aceptación del premio, éste será 

motivo para proceder a su revocación. 

18. APOYO A LOS PROYECTOS 

18.1. Apoyo a los proyectos finalistas 

a. Una ayuda económica de, como mínimo, DOS MIL QUINIENTOS EUROS 

(2.500,00€) concedidas por el Institut del Teatre para el desarrollo de cada una de 

las propuestas coreográficas seleccionadas de un máximo de 15 minutos y no 

inferior a 13, que deberán presentarse a la final del Mercat de les Flors. 

Para este fin pues, el Institut del Teatre aportará un total de DIEZ MIL EUROS

[...]

− El taller de sastrería del Institut del Teatre. 

− Vestuario o utillaje de los servicios de Vestuario y Utillaje del Institut del Teatre. 

− Espacios de almacenamiento del Institut del Teatre. 

18.2. Apoyo al Proyecto Ganador 

a. Una ayuda económica de VEINTISIETE MIL QUINIENTOS EUROS (27.500,00€) 

destinadas a la realización del proyecto premiado, los cuales serán concedidos por 

el Institut del Teatre. Se podrá ampliar la dotación del Premio, en caso de que existan 

aportaciones económicas adicionales por parte de otras entidades que se